

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

AVISOS, EDITAIS, **EXTRATOS E TERMOS DE CONTRATO**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO **COM RESULTADO DE HABILITAÇÃO** CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

O Presidente da CPL do Município de Saquarema comunica aos interessados na concorrência pública nº 001/2023 a continuidade do certame com resultado da análise dos documentos de habilitação.

Objeto: contratação de empresa especializada por meio de registro de preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva predial, com adequações, adaptações e modernizações, quando necessário, dos imóveis próprios do Município de Saguarema, conforme processo administrativo nº 22.025/2022.

Tipo de licitação: Concorrência Pública. Data da Licitação: 23/02/2023.

Horário: Às 10 horas.

Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -CEP 28.990-756, Centro - Saguarema. Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215. Saguarema, 15 de fevereiro de 2023. Samuel Aranda Neto.

Presidente da CPL.

COMISSÃO ESPECIAL DE PREGÃO AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

O Pregoeiro do Município de Saguarema, comunica aos interessados o adiamento SINE DIE do certame pregão presencial n° 006/2023.

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva (mensalmente) e corretiva (através de solicitação) e instalações futuras (estimadas) de aparelhos de ar condicionado tipos parede e split, com fornecimento e substituição/reposição de peças, componentes e acessórios por outras novas e originais, conforme processo

administrativo nº 19.523/2022.

Obs: O adiamento se dá em razão da análise da representação da impugnação impetrada ao edital.

Saguarema, 15 de fevereiro de 2023. Sérgio Magno Bravo Monteiro.

Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDI-CAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 21.527/2022 Modalidade: Carta Convite nº 002/2023. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de ventilador para atender a demanda das unidades escolares e creches da rede municipal de ensino do Município de Saguarema/RJ, segundo especificações e quantitativos contidos no respectivo edital e seus anexos.

Homologo o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório e ato de adjudicação às folhas 348, em favor da empresa LAC RJ Comércio e Serviços LTDA - CNPJ nº 41.775.787/0001-40, situada na Rua Saul J de Oliveira. s/n. quadra C, Bairro Três Vendas, Araruama/ RJ, para o item 01, no valor total de R\$ 151.950,00 (cento e cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta reais).

Saquarema, 09 de fevereiro de 2023. Antonio Peres Alves.

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N° 021/2022

Processo Administrativo nº 16.495/2021 Referência: Contratação de empresa especializada na execução de serviços contínuos de mão de obra, especificamente de porteiro, vigia e motorista, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ.

Contratante: Município de Saguarema. Contratada: AMX Comércio e Representações EIRELI - CNPJ 26.726.146/0001-02.

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 07/02/2022, nos termos previstos em sua Cláusula Sétima.

Prorrogação: 12 (doze) meses.

Valor do Termo Aditivo: R\$ 8.798.930.40 (oito milhões, setecentos e noventa e oito mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos).

Dotação Orçamentária:

PT 04.122.0010.2.002; ND 3.3.90.34.01.00:

Fonte 150000.

Data da Assinatura: 02 de fevereiro de

2023.

Hailson Alves Ramalho.

Secretário Municipal de Administração, Receita e Tributação.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Administrativo nº 1.285/2023. Contrato: Termo de Fomento nº 002/2023.

Parceiro: Associação Beneficente São José - CNPJ nº 33.004.342/0001-39.

Objeto: Atendimento na Rua Dr. Luis Januário, nº 226, Centro, Saquarema/RJ, para promoção de atividades relacionadas à promoção de apoio socioeducativo a criança e pré-adolescente, em situação de vulnerabilidade, no Centro Social Madre Maria das Neves, contribuindo para uma educação humana, social e comunitária.

Prazo: 12 (doze) meses.

Valor Global: R\$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

Fundamentação Legal: Art. 30 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014. Data da Assinatura: 17 de janeiro de

2023.

Daniele Borges dos Santos Vignoli. Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

EXTRATO DE TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR DO TERMO DE FOMENTO

Processo Administrativo nº 1.285/2023. Termo de Fomento nº 002/2023.

Objeto: Atendimento na Rua Dr. Luis Januário, nº 226, Centro, Saquarema/RJ, para promoção de atividades relacionadas à promoção de apoio socioeducativo a criança e pré-adolescente, em situação de vulnerabilidade, no Centro Social Madre Maria das Neves, contribuindo para uma educação humana, social e comuni-